ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Корсунского сельского поселения Верховского района  Орловской области
28 июля 2017 года

Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания.

Территория разработки: Корсунское  сельского поселения Верховского района Орловской области

Организация-заказчик – ООО «Корсунская Князь-Владимирская мужская пустынь»
Организация-разработчик – ООО «Надир+», 302028, г.Орел, ул.Октябрьская, д.27, пом. 6, оф. 203.
Сроки проведения публичных слушаний: 28.07.2017г.

Формы оповещения: постановление  о проведении публичных слушаний опубликовано  в газете «Наше Время» и на официальном Интернет-сайте Верховского района (www.adminverhov.ru).

Место проведения публичных слушаний: 28 июля 2017 года в 11.00 в здании администрации Корсунского сельского поселения по адресу: Орловская область, Верховский район, Корсунское с/п, с.Корсунь, ул.Центральная, д.10.

Инициатор публичных слушаний: Управление градостроительства, архитектуры и землепользования Орловской области
Председательствовал:
Дьяконов В.С. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района;
Секретарь комиссии:
Гайманова А.С. – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района;
Члены комиссии:
	Деев А.А.
	– начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района;

	Козлов С.В.
	– начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и жилищно-коммунального хозяйства администрации Верховского района;

	Щукин Ю.Н.
	- главный специалист (эколог) отдела сельского хозяйства администрации Верховского района;

	Жиганова Е.В.
	- и.о.главы администрации Корсунского  сельского поселения (по согласованию).

Участники публичных слушаний: всего 12  человек, из них:
- Архитектор 1 категории проектной организации ООО «НАДИР+» Смирнова Дарья Александровна;

- ведущий специалист администрации Корсунского  сельского поселения - Чиннова Татьяна Алексеевна;

- представитель ООО «Корсунская Князь-Владимирская мужская пустынь» - Игумения Ярослава;
- жители Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области – 9 человек;

Регистрация участников: начало: 10 час. 30 мин., окончание: 11 час. 00 мин.

Повестка дня и порядок проведения публичных слушаний:

1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района Дьяконов Владимир Сергеевич.

2. Доклад: оглашение проекта  внесения изменений в Генеральный план Корсунского  сельского поселения Верховского района Орловской области - Архитектор 1 категории проектной организации ООО «НАДИР+» Смирнова Дарья Александровна.

3. Выступления, вопросы, предложения - присутствующих на публичных слушаниях.

 По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

По первому вопросу: слушали начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района Дьяконова В.С., который огласил тему публичных слушаний. Разъяснил правила проведения публичных слушаний, последовательность выступающих.

По второму вопросу: слушали Архитектора 1 категории проектной организации ООО «НАДИР+» Смирнову Дарью Александровну, которая пояснила следующее:

Вниманию присутствующих на публичных слушаниях представляется проект внесения изменений в Генеральный план Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области.

Разработка проекта внесения изменений в  Генеральный план Корсунского сельского поселения выполняется в соответствии с Приказом Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства от 17.03.17 г. № 01-22/6 и Заданием на разработку проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области.

Основная цель разработки  проекта – размещение объектов религии.
Выработка стратегических решений по рациональному использованию  территории, с учетом  интересов органов власти, юридических и физических лиц, направленных на решение задач:
- установление в границах рассматриваемой территории функциональной общественно-деловой зоны.

         В настоящий момент за пределами населенных пунктов с.Корсунь и д.Рогозино располагаются земельные участки с кадастровыми номерами 57:19:0030102:150, 57:19:0030102:152 и 57:19:0030102:148 предназначены для  размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома). Данные земельные участки необходимо включить в границу населенных пунктов с присвоением нужного зонирования.

В границы с.Корсунь включаются земельный массив, т.к. из сведений полученных в ЕГРП категория земель данных участков – земли населенных пунктов. Один земельный участок имеет кадастровый номер 57:19:0030102:150 общей площадью 204 122 кв.м., разрешенное использование - для размещения культовых зданий, второй имеет кадастровый номер 57:19:0030102:152 общей площадью 5 000 кв.м., а так же участок площадью 13 027 кв.м.

В границы д.Рогозино включается земельный участок с кадастровым номером 57:19:0030102:148, общей площадью 6 974 кв.м., категория земель- земли населенных пунктов, разрешенное использование - для размещения объектов, характерных для населенных пунктов, по документам – религиозное использование.

Необходимость предоставления земельного участка, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский р-он, Корсунское сельское поселение, д.Рогозино, площадью 0,697 га для расширения территории Религиозной организации «Корсунская Князь-Владимирская мужская пустынь Ливенской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) для размещения объектов религии (храм, гостиница, дом для причта, столовая, зона отдыха).

В Приложениях Обращение Епархиального Архиерея Епископа Ливенского и Малоархангельского Нектария о предоставлении данного земельного участка.

 При разработке проекта внесения изменений в Генеральный план Корсунского сельского поселения использовались материалы Генерального плана Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области, утвержденного решением Корсунского сельского Совета народных депутатов от 21 декабря 2012г. №15.
По третьему вопросу: Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний.
1) Куница Ираида Викторовна – Скажите пожалуйста, что будет располагаться на данных земельных участках?

Ответ:

Смирнова Д.А. – В с.Корсунь на земельных участках с кадастровыми номерами  57:19:0030102:150 и 57:19:0030102:152 планируется расположить: Собор на 500 человек, православную гимназию, трапезную, детский приют для постоянного проживания, монастырский келейный корпус, монастырская трапезная, пекарня, просфофная, швейных цех, водосвятная часовня, стадион, зона для отдыха детей открытого типа, зона отдыха для прихожан.

В д. Рогозино на земельном участке с кадастровым номером 57:19:0030102:148 планируется расположить: Храм, гостиницу, дом для притча, хозяйственный блок (столовая) и зеленая зона (зона отдыха).
Других вопросов, предложений и замечаний не поступило.

Вывод по результатам публичных слушаний:

        Председательствующий предложил одобрить представленный на обсуждение проект внесения изменений в Генеральный план Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области и голосовать по вопросу повестки дня.

Результаты голосования:

	Ф.И.О.
	Решение
	Подпись

	Дьяконов В.С.
	за

	Гайманова А.С.
	за

	Деев А.А.
	за

	Козлов С.В.
	за

	Щукин Ю.Н.
	за

	Жиганова Е.В.
	за

Итого: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 Комиссия, рассмотрев проект внесения изменений в Генеральный план Корсунского  сельского поселения Верховского района  Орловской области
РЕШИЛА:

1. Единогласно проголосовав одобрить проект  внесения изменений в Генеральный план Корсунского сельского поселения Верховского района  Орловской области.
2. По результатам публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Корсунского сельского поселения Верховского района  Орловской области.